GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 0612.01/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de 2022, às 09:15 (nove horas e
quinze minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 -
Centro - Acaraú, composta por: Tiago Fonteles Souza - Presidente, Jacó Expedito
de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo - membros, nomeados pela portaria n°
0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022, para dar continuidade à Tomada de
Preços N° 0612.01/2021-TP, para abertura das propostas de preços, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão

com a demonstração sobre a classificação da documentação de habilitação,
ficando da seguinte maneira: HABILITADAS: 01. TENDÊNCIA CONSULTORIA

EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ n° 20.232.255/0001-97, neste ato, representada por
seu procurador o Sr. Francisco Anderson Lúcio, CPF n° 058.808.493-09 e 02.
PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n° 16.880.297/0001-67, representada pelo
sócio administrador o Sr. Antônio Maurício Sousa Lima, CPF n° 009.333.193-20. Em
ato contínuo, o presidente procedeu à abertura dos Envelopes de “Propostas de
Preços” das empresas habilitadas, os quais se encontravam devidamente lacrados
e assinados conforme deixados na sessão de recebimento dos mesmos, cujos
elementos foram lidos e registrados, conforme a seguir: TENDÊNCIA

CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ n° 20.232.255/0001-97, com valor
global de R$ 155.088,00 (cento e cinquenta e cinco mil e oitenta e oito reais) e
PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n° 16.880.297/0001-67, com valor global de
R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos reais). Dando continuidade,
o presidente solicitou que os membros da Comissão Permanente de Licitação e os
representantes presentes rubricassem o conteúdo documental dos envelopes das
propostas de preço. Após a análise detalhada das propostas informa que ambas
encontram-se devidamente CLASSIFICADAS. O presidente declara como
VENCEDORA do certame a empresa PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n°
16.880.297/0001-67, com valor global de R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um
mil e duzentos reais). Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CCF: O6.92O.267-2 <

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

presente certame, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes
presentes. Acaraú-CE, dia 28 de março de 2022.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÜ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIAAA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO
VvaxuxA;yfcxi-O

EMPRESAS J ASSINATURA 7

TENDÊNCIA CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI
CNPJ: 20.232.255/0001-97
FRANCISCO ANDERSON LÚCIO
CPF: 058.808.493-09
PROATIVA CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 16.880.297/0001-67

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR DA TOMADA DE PREÇOS N° 0612.01/2021-TP

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de 2022, às 09:15 (nove horas e quinze
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em
sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú, composta por:
Tiago Fonteles Souza - Presidente, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo
- membros, nomeados pela portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022, para dar
continuidade à Tomada de Preços N° 0612.01/2021-TP, para abertura das propostas de
preços, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão com a
demonstração sobre a classificação da documentação de habilitação, ficando da seguinte
maneira: HABILITADAS: 01. TENDÊNCIA CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ n°
20.232.255/0001-97, neste ato, representada por seu procurador o Sr. Francisco Anderson
Lúcio, CPF n° 058.808.493-09 e 02. PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n°
16.880.297/0001-67, representada pelo sócio administrador o Sr. Antônio Maurício Sousa
Lima, CPF n° 009.333.193-20. Em ato contínuo, o presidente procedeu à abertura dos
Envelopes de “Propostas de Preços” das empresas habilitadas, os quais se encontravam
devidamente lacrados e assinados conforme deixados na sessão de recebimento dos mesmos,
cujos elementos foram lidos e registrados, conforme a seguir: TENDÊNCIA CONSULTORIA
EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ n° 20.232.255/0001-97, com valor global de R$ 155.088,00
(cento e cinquenta e cinco mil e oitenta e oito reais) e PROATIVA CONSULTORIA LTDA,
CNPJ n° 16.880.297/0001-67, com valor global de R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um
mil e duzentos reais). Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros da
Comissão Permanente de Licitação e os representantes presentes rubricassem o conteúdo
documental dos envelopes das propostas de preço. Após a análise detalhada das propostas
informa que ambas encontram-se devidamente CLASSIFICADAS. O presidente declara como
VENCEDORA do certame a empresa PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n°
16.880.297/0001-67, com valor global de R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e
duzentos reais). Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do
que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação e os licitantes presentes.

Acaraú-CE, 28 de março de 2022.

TIAGO Foi^TLES SOUZA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERAAANENTE DE LICITAÇÃO

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Acaraú - CE, o EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR DA TOMADA DE

PREÇOS N° 0612.01/2021-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE

EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do

Edital.

Acaraú-CE, 28 de março de 2022.

TIAGO FONTELES SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RUA MAJOR COELHO. N’ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR